
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/59 
 

Usnesení 
124. schůze rady města 
konané dne 16.11.2021 

čís. 08005/RM1822/124-08069/RM1822/124 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/59 
 

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 16.11.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08005/RM1822/124 RM_M 0 Schválení programu 124. schůze rady města 
konané dne 16.11.2021 

35 

08006/RM1822/124 RM_M 1 Vystavení objednávky na nákup výstrojních 
součástek pro členy jednotek sboru dobrovolných 
hasičů statutárního města Ostravy 

01 

08007/RM1822/124 RM_M 2 Odpověď na žádost pana J. J. ze dne 14.6.2021 01 
08008/RM1822/124 RM_M 3 Další postup ve věci vymáhání smluvní pokuty 

(Ředitelství silnic a dálnic ČR) 
28 

08009/RM1822/124 RM_M 4 Návrh na svěření majetku - stavba „Cyklistické 
trasy O, Přívoz, Ostrava” v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava městskému obvodu Přívoz 

08 

08010/RM1822/124 RM_M 5 Nabytí psa umístěného v útulku pro psy 
v Ostravě-Třebovicích, jeho přivlastněním 
dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 

80 

08011/RM1822/124 RM_M 6 Návrh na darování výpočetní techniky Obchodní 
akademii, Ostrava-Poruba, p. o., Polská 1543/6, 
708 00 Ostrava-Poruba, IČO:00602094 

84 

08012/RM1822/124 RM_M 7 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

08013/RM1822/124 RM_M 8 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
na pozemek a část pozemků v k. ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava s ŘSD ČR 

08 

08014/RM1822/124 RM_M 9 Návrh na vydání předchozího souhlasu 
s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku 
parc. č. 239/1 a návrh nevydat předchozí souhlas 
s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku 
parc. č. 896/69, oba v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
pro městský obvod Poruba 

08 

08015/RM1822/124 RM_M 10 Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke zřizovací 
listině - Zoologická zahrada a botanický park 
Ostrava, příspěvková organizace 

08 

08016/RM1822/124 RM_M 11 Návrh na umístění reklamního zařízení a uzavření 
nájemní smlouvy na části pozemku v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08017/RM1822/124 RM_M 12 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08018/RM1822/124 RM_M 13 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 
NN,VN včetně optického kabelu a uzavření smluv 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/59 
 

08019/RM1822/124 RM_M 14 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě 
a zpevněné plochy do pozemku ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy s fyzickými osobami 

08 

08020/RM1822/124 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě 
do pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy a návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti s fyzickou osobou 

08 

08021/RM1822/124 RM_M 16 Odpověď - navrhovatel pan P. B. 89 
08022/RM1822/124 RM_M 17 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. 2098/2019/OI/VZKÚ ze dne 16.07.2019 
na realizaci stavby „Kanalizace splašková Plesná - 
II. etapa, II. část” 

05 

08023/RM1822/124 RM_M 18 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 1638/2021/OI/VZ ze dne 16.06.2021 na realizaci 
stavby „Rušení vodovodního řadu DN 100 
ul. Bohumínská, přepojení přípojek” 

05 

08024/RM1822/124 RM_M 19 Návrh na záměr města pronajmout prostory 
sloužící k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

08025/RM1822/124 RM_M 20 Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu 
ev. č. 1752/2021/MJ 

08 

08026/RM1822/124 RM_M 21 Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu 
ev. č. 1928/2021/MJ 

08 

08027/RM1822/124 RM_M 22 Návrh na záměr města vypůjčit část pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08028/RM1822/124 RM_M 23 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
k pozemku ve vlastnictví fyzické osoby, 
pro vodovodní řád SMO 

08 

08029/RM1822/124 RM_M 24 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 21 
08030/RM1822/124 RM_M 25 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci 

z dotačního Programu na podporu zdravého 
stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2022 
na projekt Sportovní hry seniorů v Ostravě-Porubě 

50 

08031/RM1822/124 RM_M 26 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 
13.310,-- Kč společnosti European Welding 
Institute s. r. o. na rekonstrukci Památníku padlým 
a umučeným 1939-1945 

01 

08032/RM1822/124 RM_M 27 Návrh na poskytnutí účelového 
investičního příspěvku Národnímu divadlu 
moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, 
na krytí nákladů na projekt „Výroba vánoční 
dekorace s názvem Velký dar, úhel pohledu” 

01 

08033/RM1822/124 RM_M 28 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 
ev. č. 2416/2020/MJ a návrh na záměr města 
pronajmout část pozemku v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/59 
 

08034/RM1822/124 RM_M 30 Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 

08 

08035/RM1822/124 RM_M 31 Podání žádosti o poskytnutí účelové investiční 
dotace v roce 2022 na pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Krásné Pole v rámci dotační 
výzvy MV - GŘ HZS ČR „Pořízení nové CAS 
z rámcové dohody” a uzavření smlouvy 
o vymezení práv a povinností mezi centrálním 
zadavatelem a pověřujícím zadavatelem 

01 

08036/RM1822/124 RM_M 32 Předchozí souhlas rady města k pronájmu 
nemovitostí svěřených městskému obvodu 
a k nabytí nemovitostí do majetku města 

89 

08037/RM1822/124 RM_M 33 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí 
dotace z Programu na podporu zdravého stárnutí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2022 na projekt 
„Dezinformace o COVID-19 mezi seniory 
v městském obvodu Vítkovice“ 

50 

08038/RM1822/124 RM_M 34 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 1481/2021/OI/VZ na realizaci stavby 
„Cyklistické řešení na ul. Na Rovince“ 
se společností JANKOSTAV s.r.o., se sídlem 
Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava, 
IČO 25855581 

05 

08039/RM1822/124 RM_M 35 Návrh na uzavření smlouvy o využívání sportoviště 08 
08040/RM1822/124 RM_M 36 Návrh na záměr města změnit Smlouvu o výpůjčce 

ev. č. 1537/2019/MJ, ve znění dodatku č. 1 a návrh 
na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

08 

08041/RM1822/124 RM_M 37 Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 

08 

08042/RM1822/124 RM_M 39 Souhlas s přijetím dotace z Norských fondů, 
v rámci programu „Životní prostředí, ekosystémy 
a změna klimatu” na realizaci projektu „Budování 
zelené infrastruktury v Ostravě - Radvanicích - 
etapa B” 

50 

08043/RM1822/124 RM_M 40 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytování služeb technické podpory 
se společností M-COM s.r.o. 

83 

08044/RM1822/124 RM_M 41 Smlouva o užívání části nemovitosti pro umístění 
zařízení 

25 

08045/RM1822/124 RM_M 42 Úprava rozpočtu 35 
08046/RM1822/124 RM_M 43 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 

na poskytování daňového a účetního poradenství 
a vypracování daňového přiznání 

07 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/59 
 

08047/RM1822/124 RM_M 44 Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickými 
osobami 

08 

08048/RM1822/124 RM_M 45 Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad 
- návrh Dodatku č. 6 

05 

08049/RM1822/124 RM_M 46 Návrh na udělení souhlasu se zcizením pozemků 
pro společnost OAMP HALL 2 s.r.o. a návrh 
na udělení souhlasu se zcizením pozemků 
pro společnost OAMP HALL 3 s.r.o. 

08 

08050/RM1822/124 RM_M 47 Návrh na souhlas s umístěním stavebních 
a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 
SMO pro Areál Kostelní s.r.o. 

08 

08051/RM1822/124 RM_M 48 Vyhodnocení nabídek – „Ostravica” 08 
08052/RM1822/124 RM_M 49 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro projekt „Multifunkční učebna 
pro přírodní vědy a technické řemeslné obory 
pro ZŠ Proskovice” 

50 

08053/RM1822/124 RM_MZP 1 Návrh organizačních změn v rámci magistrátu 
města Ostravy s účinností od 01.01.2022 
a 01.04.2022, a návrh na úpravu počtu funkčních 
mít odboru strategického rozvoje a odboru 
vnitřních věcí s účinností od 01.04.2022 

36 

08054/RM1822/124 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Obnovení koryta DVT 
Muglinovský potok”, poř. č. 174/2021 

05 

08055/RM1822/124 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Pověřenec pro ochranu osobních 
údajů”, poř. č. 125/2021 

01 

08056/RM1822/124 RM_VZ 3 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení 
stavby veřejného osvětlení „Doplnění VO 
Masarykovo náměstí” 

05 

08057/RM1822/124 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na provedení aktualizace 
bezpečnostních systémů v objektech v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra Ostrava, 
a.s., ul. Technologická 372/2, 373/4, 375/3 a 376/5, 
Ostrava-Pustkovec 

84 

08058/RM1822/124 RM_VZ 5 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na výměnu aktivních IT prvků pro objekty 
na  ul.  Technologická 372/2 a 373/4, 
Ostrava-Pustkovec v areálu Moravskoslezského 
inovačního centra Ostrava, a.s. 

84 

08059/RM1822/124 RM_VZ 6 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na výměnu nouzového osvětlení v objektech na 
ul.  Technologická 372/2 a 373/4, 
Ostrava-Pustkovec v areálu Moravskoslezského 
inovačního centra Ostrava, a.s. 

84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/59 
 

08060/RM1822/124 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Rekonstrukce tepelného 
hospodářství MNO”, poř. č. 096/2021 

05 

08061/RM1822/124 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Instalace vánoční dekorace”, 
poř. č. 197/2021 

84 

08062/RM1822/124 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Rekonstrukce rozvoden VN 
v areálu MNO“, poř č. 126/2021 

05 

08063/RM1822/124 RM_VZ 10 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření smlouvy příkazní v souvislosti 
s instalací systémů EPS - elektrické požární 
signalizace v domovech pro seniory IRIS, 
Magnolie a Čujkovova. 

05 

08064/RM1822/124 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Pracovně lékařské služby MPO“, 
poř. č. 173/2021 

25 

08065/RM1822/124 RM_VZ 12 Návrh na uzavření smluv na zajištění údržby 
a správy v lokalitě Obchodně-podnikatelského 
areálu a Strategické průmyslové zóny 
Ostrava-Mošnov 

84 

08066/RM1822/124 RM_VZ 13 Objednávka služeb 05 
08067/RM1822/124 RM_VZ 14 Veřejná zakázka „Rekonstrukce a rozšíření 

kanalizace Bartovice - 2. část”, poř. č. 095/2021 
05 

08068/RM1822/124 RM_VZ 15 Veřejná zakázka „Studie proveditelnosti 
revitalizace MNO II.”, poř. č. 195/2021 

05 

08069/RM1822/124 RM_VZ 16 Soutěž o návrh „Náměstí Edvarda Beneše”, 
poř. č. 110/2021 

62 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 29 Odpuštění poplatku za planý výjezd HZS a žádost 
o vrácení již zaplacené částky 

08 

 RM_M 38 Předchozí souhlas rady města k prodeji nemovitých 
věcí svěřených městskému obvodu Michálkovice 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/59 
  

RM_M 0 
Schválení programu 124. schůze rady města konané dne 16.11.2021 
  
Usnesení číslo: 08005/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 124. schůze rady města konané dne 16.11.2021 

  
 

RM_M 1 
Vystavení objednávky na nákup výstrojních součástek pro členy 
jednotek sboru dobrovolných hasičů statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08006/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na nákup výstrojních součástek pro členy 17 jednotek sboru dobrovolných 
hasičů statutárního města Ostravy v celkové výši 296.500,-- Kč vč. DPH v rozsahu objednávky 
č. HSMO/OBJ/M43/2021 v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Odpověď na žádost pana J. J. ze dne 14.06.2021 
  
Usnesení číslo: 08007/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxx ze dne 14.06.2021 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi  primátora statutárního města Ostravy panu  xxxxxxxxxxxxxxx
na jeho žádost ze dne 14.06.2021   

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/59 
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru kancelář primátora 
odeslat  text odpovědi  dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 23.11.2021
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 3 
Další postup ve věci vymáhání smluvní pokuty (Ředitelství silnic 
a dálnic ČR) 
  
Usnesení číslo: 08008/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přerušením soudního řízení vedeného u Okresního soudu v Ostravě pod sp. zn. 63 C 257/2021 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu, kdy statutární město Ostrava 
žaluje Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56, 
IČO: 65993390, o zaplacení částky ve výši 46.000,- Kč s příslušenstvím, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
projednat žádosti a dopis Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Nusle, 
Na Pankráci 546/56, IČO: 65993390, dle přílohy č. 2 a dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
prominout smluvní pokutu ve výši 46.000,- Kč s příslušenstvím Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56, IČO: 65993390, z důvodů uvedených v důvodové 
zprávě předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/59 
  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 08.12.2021
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
RM_M 4 
Návrh na svěření majetku - stavba „Cyklistické trasy O, Přívoz, Ostrava” 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava městskému obvodu Přívoz 
  
Usnesení číslo: 08009/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek  statutárního města Ostravy realizovaný 
v rámci investiční akce „Cyklistické trasy O, Ostrava-Přívoz”, jakožto majetek svěřený 
dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 
Ostravy, v platném znění městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 
- místní komunikaci - cyklistická trasa včetně zábradlí, která je umístěná  na pozemcích 
parc. č. 103/1, 103/2, 152/2, 153/4, 157/2, 233/2, 351/29, 450/1, 895/2, 907/17, 907/18, 907/44, 
925/7 a parc. č. st. 21/1 a 29 v katastrálním území Přívoz, obec Ostrava, vedená pod inventárním 
číslem 150845 v pořizovací hodnotě 10.561.563,83 Kč 
- opěrnou zeď, která je umístěná na pozemcích parc. č. 351/29 a 907/18 v katastrálním 
území Přívoz, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 150848 v pořizovací hodnotě 
717.966,92 Kč 
- pozemky - p. p. č. 103/1, p. p. č. 103/2,  p. p. č. 157/2,  p. p. č. 351/29,  p. p. č. 907/17, 
p. p. č. 907/18,  p. p. č. 907/44, p. p. č. 925/7, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/59 
  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokol dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo města 
rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 5 
Nabytí psa umístěného v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, 
jeho přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 08010/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o nabytí psa dlouhodobě umístěného v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 

• plemeno: Kříženec, pohlaví: fena, č. čipu: 900032002413140, přibližné stáří: 9 let 5 měsíců, 

jeho přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 6 
Návrh na darování výpočetní techniky Obchodní akademii, 
Ostrava-Poruba, p. o., Polská 1543/6, 708 00 Ostrava-Poruba, 
IČO:00602094 
  
Usnesení číslo: 08011/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/59 
  

1) rozhodla 

  
o přebytečnosti movitého majetku - výpočetní techniky 

  
2) rozhodla 

  
o darování výpočetní techniky Obchodní akademii, Ostrava-Poruba, p. o., Polská 1543/6, 708 00 
Ostrava - Poruba, IČO: 00602094 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu darovací smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.12.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 7 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Petřkovice 
u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08012/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 1481/ZM1822/24 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, nesvěřená městskému obvodu, a to: 

- rozvaděč nn, který je příslušenstvím podzemní stavby na pozemcích parc. č. 851/1, 
parc. č. 851/2 (skladovací objekt)   

  
 

RM_M 8 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek a část pozemků 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava s ŘSD ČR 
  
Usnesení číslo: 08013/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/59 
  

1) rozhodla 

  
na straně půjčitele 
o uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek a část pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, a to: 
- pozemek p. p. č. 936/15, ost. plocha - ost. komunikace 
- část pozemku p. p. č. 936/16, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 68 m2 

- část pozemku p. p. č. 940/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 101 m2 

- část pozemku p. p. č. 941/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 102 m2 

vše v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava (ul. Šídlovecká) 
s 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ: 145 05, Praha 4 - Nusle 
IČO: 659 93 390 

za účelem opravy mostního svršku včetně výměny izolace, říms a zádržného systému, v rámci 
realizace stavby „20082-I/56 Ostrava, ul. Šídlovecká, most ev. č. 56-048..3”, na dobu určitou, 
nejpozději však do do 31. 12. 2024, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy 
na část pozemku parc. č. 239/1 a návrh nevydat předchozí souhlas 
s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 896/69, oba 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, pro městský obvod Poruba 
  
Usnesení číslo: 08014/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
pro městský obvod Poruba, se sídlem: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 239/1, ost. plocha -
ost. komunikace, o výměře 1 m2, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, svěřený tomuto městskému 
obvodu (Alšovo náměstí), 
se společností 
Veolia Energie ČR, a.s. 
se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 451 93 410 
za účelem umístění a provozování veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily, na dobu určitou 
12 let, 
a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
za podmínky vydání kladného stanoviska orgánu památkové péče k jejímu umístění 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/59 
  

2) vydává 

  
pro městský obvod Poruba, se sídlem: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 896/69, ost. plocha -
zeleň, o výměře 1 m2, svěřený tomuto městskému obvodu (ul. Francouzská), 
se společností 
Pražská energetika, a.s. 
se sídlem: Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 601 93 913 
za účelem umístění a provozování veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily, na dobu určitou 
12 let, 
a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
 

RM_M 10 
Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke zřizovací listině - Zoologická zahrada 
a botanický park Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 08015/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby - Zoologická 
zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem stavby bez čp/če, jiná 
stavba na pozemku parc. č. 5333/2 a přístřešku umístěný na části pozemku parc. č. 5333/3 
vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 11 
Návrh na umístění reklamního zařízení a uzavření nájemní smlouvy 
na části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08016/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/59 
  

Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s umístěním šesti oboustranných nosičů City Gallery na částech pozemku parc. č. 4246/13 -
ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve dnech 
od 17.12.2021 do 23.12.2021  

  
 

RM_M 12 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08017/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4017/2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému 
obvodu Slezská Ostrava, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 13 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení NN,VN včetně 
optického kabelu a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08018/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/59 
  

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně rozpojovací jistící skříně 
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Bartovice, Šenovská, č.p. 1758, kNN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně rozpojovací jistící 
skříně k pozemku: 

parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí 

  
3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x VN včetně zařízení pro zajištění přenosu 
systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky - zemní 
optický kabel v přípoloži kabelového vedení distribuční sítě v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

p. č. st. 6419 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st., 
p. p. č. 799/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 799/32 - ostatní plocha, ostatní dopravní plocha 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/59 
  

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby „Ostrava Zábřeh přepojení 5 DTS unifikace (0.etapa)” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 4) usnesení 

  
4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN včetně zařízení pro zajištění přenosu 
systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky - zemní 
optický kabel v přípoloži kabelového vedení distribuční sítě k pozemkům: 

p. č. st. 6419 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st., 
p. p. č. 799/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 799/32 - ostatní plocha, ostatní dopravní plocha 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí 

  
 

RM_M 14 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě a zpevněné plochy 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 08019/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
- s umístěním vodovodní přípojky do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
parc. č. 2665/57 - orná půda a parc. č. 2665/73 - ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. 
Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/59 
  

- s užíváním části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 2665/57 - orná 
půda, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd 
k pozemku parc. č. 2665/58 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

pro: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Rodinný dům Pavel ul. V Břízkách, Ostrava - Polanka nad Odrou”, 
dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

- inženýrské sítě - vodovodní přípojky v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
parc. č. 2665/57 - orná půda a parc. č. 2665/73 - ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. 
Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

- užívání části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 2665/57 - orná půda, 
v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku 
parc. č. 2665/58, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

s budoucími oprávněnými: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 2665/57, orná půda, o celkové výměře 10,95 m2, a to část označená v situačním snímku 
jako (”A”) o výměře 9 m2 a část označená v situačním snímku jako (”B”) o výměře 1,95 m2 

- parc. č. 2665/73, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 7,80 m2 

oba v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/59 
  

s nájemci 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
za účelem vybudování a provozování vodovodní přípojky a vybudování sjezdu 
z/na ul. V Břízkách v rámci realizace stavby „Rodinný dům Pavel ul. V Břízkách, Ostrava -
Polanka nad Odrou”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 1.687,50 Kč ročně, na dobu určitou, 
nejdéle však do 31. 12. 2023, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy a návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti s fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 08020/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 5643/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

pro: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Vodovodní přípojka pro rodinný dům k. ú. Slezská Ostrava, 
Čs. Armády č. p. 1211/7”, dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
vodovodní přípojky v pozemku: 

parc. č. 5643/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/59 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 16 
Odpověď - navrhovatel pan P. B. 
  
Usnesení číslo: 08021/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
dopis dle přílohy č. 1  předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
schvaluje text odpovědi navrhovateli ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
zaslat navrhovateli odpověď dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 
RM_M 17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2098/2019/OI/VZKÚ 
ze dne 16.07.2019 na realizaci stavby „Kanalizace splašková Plesná -
II. etapa, II. část” 
  
Usnesení číslo: 08022/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3  ke smlouvě o dílo č.2098/2019/OI/VZKÚ ze dne 16.07.2019 
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/59 
  

a společností KR OSTRAVA a.s., Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava, IČO: 25890981, na realizaci 
stavby „Kanalizace splašková Plesná - II. etapa, II. část” dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

  
 

RM_M 18 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1638/2021/OI/VZ 
ze dne 16.06.2021 na realizaci stavby „Rušení vodovodního řadu DN 100 
ul. Bohumínská, přepojení přípojek” 
  
Usnesení číslo: 08023/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo č.1638/2021/OI/VZ ze dne 16.06.2021 
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
a společností SUBLAND - TECH s. r.o., Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice, IČO: 28592611, 
na realizaci stavby „Rušení vodovodního řadu DN 100 ul. Bohumínská, přepojení přípojek” 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na záměr města pronajmout prostory sloužící k podnikání v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08024/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout prostory sloužící k podnikání umístěné v objektu č. p. 326, jiná 
stavba na pozemku p. č. st. 437, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 383 m2, k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 

dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv 
tento záměr zrušit 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/59 
  

RM_M 20 
Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 1752/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 08025/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 1752/2021/MJ ze dne 24. 6. 2021, 
jejímž předmětem je dočasné užívání a požívání části pozemku p. p. č. 822/51 - ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 1 050 m2 a části pozemku p. p. č. 822/66 - ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 14 500 m2, oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

formou dodatku č. 1, 

z důvodu prodloužení doby zemědělského pachtu v čl. V. odst. 1 do 31. 12. 2022, a úpravy výše 
pachtovného v čl. IV odst. 1 předmětné pachtovní smlouvy 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 21 
Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 1928/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 08026/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 1928/2021/MJ ze dne 20. 7. 2021, 
jejímž předmětem je dočasné užívání a požívání pozemků: 
- parc. č. 1276/4, o celkové výměře 3 238 m2, 
- parc. č. 1310/1, o celkové výměře 8 823 m2, 
- parc. č. 1310/2, o celkové výměře 4 147 m2, 
- parc. č. 1315, o celkové výměře 501 m2, 
- parc. č. 1290/24, o celkové výměře 116 134 m2, 
- parc. č. 1290/8, o celkové výměře 33 742 m2, 
- parc. č. 1290/21, o celkové výměře 27 596 m2, 
- parc. č. 1309/21, o celkové výměře 43 815 m2, 
- parc. č. 1309/23, o celkové výměře 14 175 m2, 
- parc. č. 1309/2, o celkové výměře 26 557 m2, 
- parc. č. 1309/3, o celkové výměře 9 973 m2, 
- parc. č. 1318/1, o celkové výměře 30 970 m2, 
- parc. č. 1318/3, o celkové výměře 6 309 m2, 
- parc. č. 1319, o celkové výměře 14 477 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/59 
  

- parc. č. 1320/1, o celkové výměře 24 365 m2, 
- parc. č. 1321/2, o celkové výměře 5 400 m2, 
- parc. č. 1321/1, o celkové výměře 30 206 m2, 
- parc. č. 1322/1, o celkové výměře 19 391 m2, 
- parc. č. 1322/3, o celkové výměře 2 025 m2, 
- parc. č. 1325/1, o celkové výměře 6 052 m2, 
- parc. č. 1326, o celkové výměře 49 507 m2, 
- parc. č. 1331/1, o celkové výměře 44 454 m2, 
- parc. č. 1332/117, o celkové výměře 17 052 m2, 
- parc. č. 1332/1, o celkové výměře 6 258 m2, 
- parc. č. 1332/116, o celkové výměře 1 463 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

formou dodatku č. 1, 

z důvodu zúžení předmětu pachtu v čl. II odst. 1 o část pozemku parc. č. 1290/21, 
o výměře 8 851 m2, úpravy výše pachtovného v čl. IV. odst. 1) a 2) a prodloužením doby 
zemědělského pachtu v čl. V. odst. 1) předmětné pachtovní smlouvy, dle zákresu, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 22 
Návrh na záměr města vypůjčit část pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08027/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit část pozemku parc. č. 1346/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 12,15 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 23 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 
ve vlastnictví fyzické osoby, pro vodovodní řád SMO 
  
Usnesení číslo: 08028/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/59 
  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti vodovodního řadu DN 100 
k pozemku: 
- parc. č. 431/1 - zahrada, zemědělský půdní fond, v k. ú. Výškovice u Ostravy, s vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
narozen: xxxxxxxxxxxxx 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 24 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 08029/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zvolení stávajících přísedících   

1. pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
2. pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navrženého panem Mgr. Michalem Mariánkem, MBA (Ostravak), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let  

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 08.12.2021
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 
RM_M 25 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci z dotačního Programu 
na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2022 
na projekt Sportovní hry seniorů v Ostravě-Porubě 
  
Usnesení číslo: 08030/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/59 
  

Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu Sportovní hry seniorů v Ostravě-Porubě ke spolufinancování 
z dotačního Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2022 
vyhlášeného Moravskoslezský krajem 

  
2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci pro projekt Sportovní hry seniorů v Ostravě-Porubě v rámci 
dotačního Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2022 
vyhlášeného Moravskoslezský krajem 

  
3) žádá 

  
městský obvod Poruba 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 
žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení v souladu 
s podmínkami dotačního Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji 
na rok 2022 vyhlášeného Moravskoslezský krajem 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 23.11.2021
 starostka městského obvodu Poruba 
  
4) žádá 

  
městský obvod Poruba  
o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2021
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 26 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 13.310,-- Kč společnosti 
European Welding Institute s. r. o. na rekonstrukci Památníku padlým 
a umučeným 1939-1945 
  
Usnesení číslo: 08031/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/59 
  

o poskytnutí peněžitého daru ve výši 13.310,-- Kč společnosti European Welding Institute s. r. o. 
se sídlem Pikartská 1337/7, 716 00 Ostrava - Radvanice, IČO 07383207 na rekonstrukci 
Památníku padlým a umučeným 1939-1945, který je umístěn na ulici Na Jánské v Ostravě -
Michálkovicích a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 27 
Návrh na poskytnutí účelového investičního příspěvku Národnímu 
divadlu moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, na krytí nákladů 
na projekt „Výroba vánoční dekorace s názvem Velký dar, úhel pohledu”
  
Usnesení číslo: 08032/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního příspěvku ve výši 1 479 tis. Kč Národnímu 
divadlu moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, ul. Čs. legií 148/14, 
701 04  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00100528, na krytí nákladů na projekt „Výroba 
vánoční dekorace s názvem Velký dar, úhel pohledu” za podmínek pro poskytnutí příspěvku 
uvedených v příloze č. 1 a v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje 

na § 2141, pol. 5139, ORJ 221 o 1 479 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery zříz. p. o. 

na § 3311, pol. 6351, org 4234, ORJ 160 o 1 479 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/59 
  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení investičního příspěvku Národnímu divadlu 
moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, o 1 479 tis. Kč 

  
 

RM_M 28 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2416/2020/MJ 
a návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08033/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2416/2020/MJ ze dne 14. 9. 2020, 
jejímž předmětem je pronájem části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 6,60 m2, 
- parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6,60 m2, 
- parc. č. 4173/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6,60 m2, 

formou uzavření dodatku č. 1, kdy dojde ke změně v: 

- čl. III. Nájemné, rozšíření o inflační doložku 
- čl. IV. Doba a skončení nájmu, k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2025, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 576/6 - orná půda o výměře 4 m2 v k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 30 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08034/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/59 
  

 1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - k STL 
plynovodu PE-dn 110 k pozemkům: 

- p. p. č. 822/1 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 1414 – ostatní plocha, jiná plocha 
oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 272 95 567 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - k STL 
plynovodu k STL plynovodu PE-d 225-160-110 k  pozemkům: 

- p. p. č. 822/1 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 1414 – ostatní plocha, jiná plocha 
oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 272 95 567 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - přípojka NN 
k pozemkům: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/59 
  

- p. p. č. 822/1 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 1414 – ostatní plocha, jiná plocha 
oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

Letiště Ostrava, a.s. 
se sídlem č. p. 401, 742 51 Mošnov, IČO: 268 27 719 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 31 
Podání žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace v roce 2022 
na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Krásné Pole v rámci dotační výzvy MV - GŘ HZS 
ČR „Pořízení nové CAS z rámcové dohody” a uzavření smlouvy 
o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem 
a pověřujícím zadavatelem 
  
Usnesení číslo: 08035/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace v roce 2022 z dotačního programu 
„Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí” na pořízení nové 
cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Krásné Pole 
v souladu s výzvou Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 
České republiky, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) souhlasí 

  
s přistoupením k rámcové dohodě mezi Českou republikou - Ministerstvem vnitra - generálním 
ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky a budoucím dodavatelem nových 
cisternových automobilových stříkaček, uzavřené na základě centralizovaného zadávání 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/59 
  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem a pověřujícím 
zadavatelem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 

  
dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací dle bodu 1) 
tohoto usnesení do plné výše z rozpočtu statutárního města Ostravy, popř. z jiných zdrojů, 
za podmínky, že statutárnímu městu Ostrava bude dotace poskytnuta 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru kancelář primátora 
zabezpečit veškeré úkony pro zajištění podání žádosti dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 25.11.2021
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 32 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu nemovitostí svěřených 
městskému obvodu a k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 08036/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemků parc. č. 708/2, parc. č. 708/3, parc. č. 706/16, parc. č. 706/17 a parc. č. 706/33 
v k. ú. Hrabová, pro městský obvod Hrabová, 
• pozemků parc. č. 633/4, parc. č. 1204/8, parc. č. 521/5, parc. č. 521/6, parc. č. 521/7, 
parc. č. 522/2, parc. č. 522/6 a parc. č. 631, jehož součástí je stavba č. p. 177, 
pozemků parc. č. 521/3 a parc. č. 521/4, jejíchž součástí jsou garáže, pozemku 
parc. č. 522/1, jehož součástí je objekt k bydlení č.p. 372 a pozemku parc. č. 522/5,
jehož součástí je objekt bez čp/če 
vše v k. ú. Vítkovice, pro městský obvod Vítkovice 

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/59 
  

• části pozemku parc. č. 672/1 v k. ú. Moravská Ostrava za účelem umístění plakátovacího 
sloupu, pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) nevydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

        • části pozemku parc.č. 2727/12 v k.ú. Moravská Ostrava, pro městský obvod Moravská   
       Ostrava a Přívoz 

  
3) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 33 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí dotace z Programu 
na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2022 
na projekt „Dezinformace o COVID-19 mezi seniory v městském obvodu 
Vítkovice“ 
  
Usnesení číslo: 08037/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Dezinformace o COVID-19 
mezi seniory v městském obvodu Vítkovice“ v rámci Programu na podporu zdravého stárnutí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2022 vyhlášeného Moravskoslezským krajem, 
dle předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Vítkovice 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 1) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami dotačního Programu na podporu zdravého stárnutí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2022 vyhlášeného Moravskoslezský krajem 

  
 Vyřizuje: Richard Čermák, T: 23.11.2021
 starosta městského obvodu Vítkovice 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/59 
  

RM_M 34 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1481/2021/OI/VZ 
na realizaci stavby „Cyklistické řešení na ul. Na Rovince“ se společností 
JANKOSTAV s.r.o., se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava, 
IČO 25855581 
  
Usnesení číslo: 08038/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1481/2021/OI/VZ na realizaci stavby „Cyklistické řešení 
na ul. Na Rovince” se společností JANKOSTAV s.r.o., se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 
Ostrava, IČO 25855581, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 35 
Návrh na uzavření smlouvy o využívání sportoviště 
  
Usnesení číslo: 08039/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o využívání sportoviště 

se zapsaným spolkem: 
Fotbalová asociace České republiky 
se sídlem: Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6 
IČO: 004 06 741 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 36 
Návrh na záměr města změnit Smlouvu o výpůjčce ev. č. 1537/2019/MJ, 
ve znění dodatku č. 1 a návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08040/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/59 
  

  o záměru města změnit Smlouvu o výpůjčce ev. č. 1537/2019/MJ ze dne 25. 4. 2019, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 4. 5. 2020, jejímž předmětem je dočasné užívání: 

- budovy č. p. 1586, která je součástí pozemku p. č. st. 245, 
- trafostanice bez č. p. na pozemku p. č. st. 5627, vč. přípojky NN, 
- pozemků: 
p. č. st. 245 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Hulváky, č. p. 1586, občanské 
vybavení 
p. p. č. 354/3 – ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 354/8 – ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 354/30 – ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 354/21 – ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 354/22 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 354/44 – ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 1480 – ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 5627 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č. p., 
- protihlukové stěny na pozemku p. p. č. 354/3 v délce 48,21 m, 
- opěrné zdi na pozemku p. p. č. 354/3 v délce 7,71 m, 
- opěrné zdi na pozemku p. p. č. 354/8 v délce 7,61 m, 
- opěrné stěny na pozemku p. p. č. 354/30 v délce 7,61 m, 
- oplocení na částech pozemků p. p. č. 354/21, p. p. č. 354/22, p. p. č. 354/44 v délce 4,93 m 

vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

a to formou dodatku č. 2, 

z důvodu zúžení předmětu výpůjčky v čl. II odst. 2 o část pozemku p. p. č. 354/21 –
ostatní plocha, zeleň, o výměře 4,6 m2, předmětné smlouvy o výpůjčce, dle zákresu, 
který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 354/21 - ostatní plocha, zeleň o výměře 4,6 m2

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, který je přílohou 
č. 4 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08041/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/59 
  

1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - k VTL 
plynovodu DN 150 k pozemkům: 

- p. p. č. 822/1 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 822/205 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 1415 – ostatní plocha, jiná plocha 
všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 272 95 567 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - k VTL 
plynovodu DN 150 k pozemkům: 

- p. p. č. 813/45 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 822/81 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p. p. č. 822/228 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 2093/42 - ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 2093/96 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p. p. č. 2093/97 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p. p. č. 2093/100 - ostatní plocha, jiná plocha 
všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 272 95 567 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/59 
  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - k VTL 
plynovodu DN 150 k pozemku 

- p. p. č. 1290/22 - orná půda 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 272 95 567 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  
 

RM_M 39 
Souhlas s přijetím dotace z Norských fondů, v rámci programu „Životní 
prostředí, ekosystémy a změna klimatu” na realizaci projektu „Budování 
zelené infrastruktury v Ostravě - Radvanicích - etapa B” 
  
Usnesení číslo: 08042/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05154/RM1822/75 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí podpory, č. 3204200004, která by měla být uzavřena mezi 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Radvanice a Bartovice a poskytovatelem 
dotace Státním fondem životního prostředí ČR, IČO 00020729, se sídlem Olbrachtova 2006/9, 
140 00 Praha 4, na financování projektu „Budování zelené infrastruktury v Ostravě -
Radvanicích a Bartovicích  - etapa B” z programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna 
klimatu” podporovaného z Norských fondů 2014 - 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/59 
  

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle čl. IV. bod 1. písm. r) Smlouvy 
o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši 15 773 tis. Kč 

v roce 2022: 

předfinancování projektu ve výši 7 037 tis. Kč a spolufinancování ve výši 2 564 tis. Kč 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice 
zabezpečit potřebné úkony, spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 15.12.2027
 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 
  
5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 08.12.2021
 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 
  

 
RM_M 40 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb 
technické podpory se společností M-COM s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08043/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb technické podpory 
se společností M-COM s.r.o., se sídlem Jana Růžičky 1165/2a, Kunratice, 148 00  Praha 4, 
IČO: 25672959, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/59 
  

RM_M 41 
Smlouva o užívání části nemovitosti pro umístění zařízení 
  
Usnesení číslo: 08044/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o užívání částí nemovitosti pro umístění zařízení mezi statutárním městem 
Ostrava a společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem: 
Čkalovova 6144/20, Ostrava - Poruba 708 00, IČO: 25385691, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 42 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08045/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 100 000 Kč městskému obvodu Třebovice 
na spolufinancování akce Oprava komunikace ul. Laudova včetně sanace podloží dle bodu C.9. 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z vy š u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 
na pol. 4116, ÚZ 35019, ORJ 120 o 80 tis. Kč (A.1.) 
(A.2.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 104135022 o 114 tis. Kč 
                                                ÚZ 104535023 o 395 tis. Kč 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 201, ORJ 120 o 350 tis. Kč (A.3.) 

- daňové příjmy 
na pol. 1333, ORJ 120, org. 52 o 6 275 tis. Kč (E.2.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/59 
  

- nedaňové příjmy 
na § 2219, pol. 2132, ORJ 100 o 890 tis. Kč (C.4.) 
na § 3299, pol. 2229, ÚZ 7113, ORJ 140 o 3 tis. Kč (C.5.) 

- běžné výdaje 
(C.2.) na ORJ 300, § 3745, pol. 5169, ÚZ 060590003, org. 9004000000 o 24 tis. Kč 
                                                             ÚZ 060190006, org. 9004000000 o 3 tis. Kč 
na § 2212, pol. 5169, ORJ 100, org. 124000000 o 890 tis. Kč (C.4.) 
na § 3299, pol. 5362, ORJ 130, org. 100000002 o 3 tis. Kč (C.5.) 
(C.6.) na ORJ 130, § 6112, pol. 5194, org. 2415 o 7 tis. Kč 
                               § 6114, pol. 5167 o 78 tis. Kč 
                               § 6171, pol. 5137 o 200 tis. Kč 
(C.7.) na ORJ 136, § 3639, pol. 5171 o 619 tis. Kč 
                               § 6171, pol. 5132 o 100 tis. Kč 
                                            pol. 5169 o 710 tis. Kč 
                                            pol. 5171 o 470 tis. Kč 
na § 4329, pol. 5136, ÚZ 13011, ORJ 130 o 4 tis. Kč (C.8.) 
na § 4357, pol. 5162, ORJ 133 o 258 tis. Kč (C.10.) 
na § 5311, pol. 5169, ORJ 272, org. 8934 o 650 tis. Kč (C.11.) 
(C.12.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5011 o 2 816 tis. Kč 
                                              pol. 5424 o 355 tis. Kč 
                                              pol. 5164 o 4 tis. Kč 
na § 3722, pol. 5169, ORJ 190 o 8 452 tis. Kč (E.2.) 

- kapitálové výdaje 
(C.1.) na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, org. 3171 o 120 tis. Kč 
                               § 5522, pol. 6121, org. 8120 o 2 tis. Kč 
                               § 4357, pol. 6121, org. 6032 o 1 486 tis. Kč 
                               § 2321, pol. 6121, org. 7093 o 30 tis. Kč 

- neinvestiční transfery 
na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35019, ORJ 170, org. 4241 o 80 tis. Kč (A.1.) 
(A.2.) na ORJ 170, §  3522, pol. 5336, ÚZ 104135022, org. 4241 o 114 tis. Kč 
                                                              ÚZ 104535023, org. 4241 o 395 tis. Kč 
na § 3312, pol. 5336, ÚZ 201, ORJ 160, org. 4212 o 350 tis. kč (A.3.) 
na § 6402, pol. 5364, ÚZ 13010, ORJ 120 o 14 000 tis. Kč (C.3.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 617 o 1 127 tis. Kč (E.1.) 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 523 o 1 100 tis. Kč (C.9.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/59 
  

z v y š u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 1 518 tis. Kč (E.1.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 
na § 3636, pol. 5901, ÚZ 3636, ORJ 300 o 27 tis. Kč (C.2.) 
na § 4339, pol. 5901, ÚZ 13010, ORJ 180 o 14 000 tis. Kč (C.3.) 
(C.6.) na ORJ 130, § 6112, pol. 5175, org. 2415 o 7 tis. Kč 
                               § 6171, pol. 5171 o 78 tis. Kč 
(C.7.) na ORJ 136, § 1014, pol. 5151, org. 4271 o 65 tis. Kč 
                                            pol. 5152, org. 4271 o 100 tis. Kč 
                                            pol. 5154, org. 4271 o 80 tis. Kč 
                               § 2212, pol. 5171 o 2 tis. Kč 
                               § 2219, pol. 5171 o 1 tis. Kč 
                               § 2339, pol. 5139 o 31 tis. Kč 
                               § 3639, pol. 5169 o 400 tis. Kč 
                               § 5311, pol. 5169 o 120 tis. Kč 
                               § 6171, pol. 5152 o 606 tis. Kč 
                                            pol. 5154 o 494 tis. Kč 
na § 4329, pol. 5909, ÚZ 13011, ORJ 180 o 4 tis. Kč (C.8.) 
na § 4357, pol. 5169, ORJ 133 o 258 tis. Kč (C.10.) 
na § 5311, pol. 5499, ORJ 272, org. 8934 o 650 tis. Kč (C.11.) 
(C.12.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5021 o 51 tis. Kč 
                                              pol. 5023 o 15 tis. Kč 
                                              pol. 5024 o 100 tis. Kč 
                                              pol. 5031 o 2 000 tis. Kč 
                                              pol. 5032 o 1 005 tis. Kč 
                                              pol. 5139 o 4 tis. Kč 
  

- kapitálové výdaje 
(C.1.) na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, org. 3191 o 120 tis. Kč 
                               § 4357, pol. 6121, org. 6049 o 2 tis. Kč 
                               § 6409, pol. 6901 o 1 486 tis. Kč 
                               § 2321, pol. 6121, org. 7448 o 30 tis. Kč 
na § 6171, pol. 6122, ORJ 130 o 200 tis. Kč (C.6.) 
na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 1 100 tis. Kč (C.9.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 617 o 391 tis. Kč (E.1.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/59 
  

s n i ž u j e 

- rozpočtová rezerva 
na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 2 177 tis. Kč (E.2.) 

Městský obvod Třebovice (C.9.) 
- zvýší neinvestičnční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 523 o 1 100 tis. Kč 
- běžné výdaje 
na § 221x, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 1 100 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 43 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě na poskytování daňového 
a účetního poradenství a vypracování daňového přiznání 
  
Usnesení číslo: 08046/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě na poskytování daňového a účetního poradenství 
a vypracování daňového přiznání mezi Statutárním městem Ostrava a xxxxxxxxxxxxxxxxx
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/59 
  

RM_M 44 
Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy do pozemku 
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickými 
osobami 
  
Usnesení číslo: 08047/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s užíváním části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 3861/14 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup 
a příjezd k pozemku parc. č. 3478/2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

pro investory: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Novostavba rodinného domu na parc. č. 3478/2, k. ú. Stará Bělá”, dle celkového 
situačního výkresu stavby, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - užívání části 
pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 3861/14 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd 
k pozemku parc. č. 3478/2, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
parc. č. 3861/14, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0,90 m2, v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava (ul. Blanická) 
s nájemci 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/59 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
za účelem vybudování a provozování sjezdu z/na ul. Blanickou v rámci realizace stavby 
„Novostavba rodinného domu, parc. č. 3478/2, k. ú. Stará Bělá”, za nájemné ve výši              
90,- Kč/m2/rok, tj. 81,- Kč ročně, na dobu určitou, nejpozději však do 31. 12. 2023, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 45 
Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad - návrh Dodatku č. 6 
  
Usnesení číslo: 08048/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01128/RM1822/18 ze dne 9.4.2019 
k usnesení č. 03287/RM1822/48 ze dne 18.2.2020 
k usnesení č. 04285/RM1822/63 ze dne 23.6.2020 
k usnesení č. 05537/RM1822/81 ze dne 15.12.2020 
k usnesení č. 06208/RM1822/94 ze dne 23.3.2021 
k usnesení č. 06716/RM1822/103 ze dne 25.5.2021 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 1674/2019/OI/VZKÚ ze dne 12.06.2019 
na realizaci stavby „Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad” mezi objednatelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451, 

AKORD & POKLAD, s.r.o., Ostrava - Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 700 30, IČO: 47973145 

a zhotovitelem: 

„Společnost POKLAD Z+G+R” se členy: 

Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO: 28315669, 

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02  Kolín II, IČO: 28169522, 

Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO: 45192464 

kterým se mění předmět díla a upravuje se cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/59 
  

RM_M 46 
Návrh na udělení souhlasu se zcizením pozemků pro společnost 
OAMP HALL 2 s.r.o. a návrh na udělení souhlasu se zcizením pozemků 
pro společnost OAMP HALL 3 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08049/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s udělením souhlasu se zcizením pozemků:  
p. p. č. 1331/20,  
p. p. č. 1332/43,  
p. p. č. 1332/54,  
p. p. č. 1334/6,  
p. p. č. 1335/42,  
p. p. č. 1336/14,  
p. p. č. 1336/18,  
p. p. č. 1339/55,  
p. p. č. 1340/124,  
p. p. č. 1366/38,  
vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov,  
ve vlastnictví společnosti OAMP HALL 2 s.r.o. 

pro společnost: 

OAMP HALL 2 s.r.o.,  
se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 505 

za předpokladu dodržení podmínek stanovených Smlouvou o budoucích smlouvách o koupi 
pozemků ev. č. 0551/2009/MJ uzavřené dne 25. 2. 2009 ve znění Dodatků č. 1-5 
a dodržení Závazných podmínek poskytovatele dotace projektu SPZ Ostrava – Mošnov 

  
2) souhlasí 

  
s udělením souhlasu se zcizením pozemku parc. č. 1122/99 v k. ú. Sedlnice, obec 
Sedlnice, ve vlastnictví společnosti OAMP HALL 3 s.r.o. 

pro společnost: 

OAMP HALL 3 s.r.o.,  
se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 505 

za předpokladu dodržení podmínek stanovených Smlouvou o budoucích smlouvách o koupi 
pozemků ev. č. 0551/2009/MJ uzavřené dne 25. 2. 2009 ve znění Dodatků č. 1-5 
a dodržení Závazných podmínek poskytovatele dotace projektu SPZ Ostrava – Mošnov 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/59 
  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 08.12.2021
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
RM_M 47 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů 
do pozemků ve vlastnictví SMO pro Areál Kostelní s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08050/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním stavebních a inženýrských objektů 
do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

parc. č. 76/3 - zastavěná plocha a nádvoří, 
- SO 09 Komunikace a zpevněné plochy 
- SO 02 Zásah dočasných kotev 

parc. č. 80 - ostatní plocha, zeleň, 
- SO 02 Vlastní objekt 
- SO 09 Komunikace a zpevněné plochy 
- SO 08.2 Nové trasy veřejného osvětlení 

parc. č. 81/1 - ostatní plocha, zeleň, 
- SO 02 Vlastní objekt 
- SO 09 Komunikace a zpevněné plochy 

parc. č. 81/2 - ostatní plocha, zeleň, 
- SO 02 Vlastní objekt 
- SO 09 Komunikace a zpevněné plochy 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/59 
  

parc. č. 86/11 - ostatní plocha, zeleň, 
- SO 02 Vlastní objekt 
- SO 09 Komunikace a zpevněné plochy 
- SO 04.1 Dešťová kanalizace a odlučovač lehkých kapalin 
- PS 01 Světelná signalizace vjezdu a parkovací závory 

parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- SO 09 Komunikace a zpevněné plochy 
- SO 04.1 Dešťová kanalizace a odlučovač lehkých kapalin 
- SO 02 Vlastní objekt - přesah 2NP nad 1NP 
- SO 02 Zásah dočasných kotev 
- SO 05.1 Vodovodní přípojka 

pro investora: 

Areál Kostelní s.r.o. 
se sídlem Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 718 00 Ostrava 
IČO 075 75 777 

v rámci stavby „Polyfunkční dům Vaclaw na Kostelním náměstí v Moravské Ostravě”, 
dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 48 
Vyhodnocení nabídek – „Ostravica” 
  
Usnesení číslo: 08051/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek – „Ostravica”, který je přílohou č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
zahájit jednání o prodeji nemovitých věcí, týkajících se nabídky „Ostravica” jako první v pořadí 
se společností Tyršova 6, a.s., Vladislavova 1390/17, 110 00 Praha 1, IČO 26182157, s 
termínem ukončení jednání do 31. 1. 2022 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/59 
  

RM_M 49 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu pro projekt „Multifunkční učebna pro přírodní 
vědy a technické řemeslné obory pro ZŠ Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 08052/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05100/RM1418/74 
k usnesení č. 05028/RM1822/73 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G001859 z Integrovaného 
regionálního operačního programu od poskytovatele Ministerstva pro  místní rozvoj, 
Staroměstské nám. 932/6,110 15 Praha 1, IČO 66002222, pro projekt „Multifunkční učebna 
pro přírodní vědy a technické řemeslné obory pro ZŠ Proskovice”, dle Přílohy č. 1 
a 2 předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu zastupitelstva 
města s podmínkami  uvedenými v Příloze č. 2  předloženého materiálu, Část III - Podmínky, 
na které je poskytnutí dotace vázáno, Podmínka č. 9,10,11,12.     

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
vyslovit souhlas s podmínkami uvedenými v Příloze č. 2 předloženého materiálu, Část III -
Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno, Podmínka č. 9, 10, 11, 12   

  
3) žádá 

  
městský obvod Proskovice 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení   

  
 Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 15.07.2023
 starostka městského obvodu Proskovice 
  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 08.12.2021
 starostka městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/59 
  

RM_MZP 1 
Návrh organizačních změn v rámci magistrátu města Ostravy s účinností 
od 01.01.2022 a 01.04.2022, a návrh na úpravu počtu funkčních mít 
odboru strategického rozvoje a odboru vnitřních věcí s účinností 
od 01.04.2022 
  
Usnesení číslo: 08053/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
ke dni 31.12.2021 o zrušení těchto funkčních míst, zařazených v oddělení strategie, odboru 
strategického rozvoje: 

„specialista strategického plánování“ v počtu 10 

„specialista externího financování“ v počtu 8 

  
2) rozhodla 

  
ke dni 01.01.2022 o změně názvu na odboru strategického rozvoje: 

a)   „oddělení strategie“ na název nový  „oddělení ITI a metropolitní spolupráce“ 

b)  funkčního místa   „vedoucí oddělení strategie“ na název nový   „vedoucí oddělení ITI 
a metropolitní spolupráce“ v počtu 1, zařazeném v oddělení ITI a metropolitní spolupráce, 
odboru strategického rozvoje 

  
3) rozhodla 

  
ke dni 01.01.2022 o zřízení funkčních míst zařazených v oddělení ITI a metropolitní spolupráce, 
na odboru strategického rozvoje: 

a) „specialista ITI a metropolitní spolupráce“ v počtu 4 

b) „specialista externího financování“ v počtu 8 

  
4) rozhodla 

  
ke dni 01.01.2022  o zřízení na odboru strategického rozvoje: 

a) „oddělení strategického plánování“, a v něm zřízení těchto funkčních míst: 

    „vedoucí oddělení strategického plánování“ v počtu 1 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/59 
  

    „specialista strategického plánování“ v počtu 5 

  
5) stanovuje 

  
s účinností od 01.01.2022 celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního města Ostravy 
v pracovním poměru zařazených do MMO na 939. Ke změně počtu funkčních míst odboru 
strategického rozvoje nedochází  a počet funkčních míst je 43. 

  
6) rozhodla 

  
ke dni 31.03.2022 o zrušení na odboru strategického rozvoje , v oddělení ITI a metropolitní 
spolupráce,   funkčního místa: 

„specialista externího financování“ v počtu 8 

  
7) rozhodla 

  
ke dni 31.03.2022  o zrušení na odboru vnitřních věcí: 

a) oddělení „Zprostředkující subjekt ITI“ 

b) funkčních míst zařazených v oddělení Zprostředkující subjekt ITI: 

      „vedoucí oddělení Zprostředkující subjekt ITI“ v počtu 1 

      „specialista Zprostředkujícího subjektu ITI“ v počtu 2 

  
8) rozhodla 

  
ke dni 01.04.2022 o zřízení na odboru strategického rozvoje: 

a)   „oddělení externího financování“, a zřízení těchto funkčních míst zařazených v tomto 
oddělení: 

       „vedoucí oddělení externího financování“ v počtu 1 

       „specialista externího financování“ v počtu 7 

b)  funkčního místa zařazeného pod vedoucího odboru: 

      „koordinátor odborových agend“ v počtu 1 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/59 
  

9) rozhodla 

  
ke dni 01.04.2022 o navýšení funkčních míst v oddělení ITI a metropolitní spolupráce, 
na odboru strategického rozvoje: 

  „specialista ITI a metropolitní spolupráce“ z původních 4 na 6 

  
10) rozhodla 

  
ke dni 01.04.2022 o celkovém snížení počtu tří funkčních míst na odboru vnitřních věcí 
ze současných 82 na 79 

  
11) rozhodla 

  
s účinností od 01.04.2022 o celkovém navýšení počtu funkčních míst na odboru strategického 
rozvoje ze současných 43 na 46 

  
12) stanovuje 

  
s účinností od 01.04.2022 celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního města Ostravy

v pracovním poměru zařazených do MMO na 939 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Obnovení koryta DVT Muglinovský potok”, 
poř. č. 174/2021 
  
Usnesení číslo: 08054/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Obnovení koryta DVT Muglinovský potok“ v k. ú. Muglinov a Hrušov, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/59 
  

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s.  
3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
4. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Ing. František Kolařík - člen ZM 
2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Ing. Vojtěch Olbrecht - odbor investiční 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy a 
rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Pověřenec pro ochranu osobních údajů”, 
poř. č. 125/2021 
  
Usnesení číslo: 08055/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 07597/RM1822/116 
  
Rada města 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/59 
  

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečných majitelích dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, na zajištění služeb souvisejících s výkonem funkce pověřence v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES pro statutární město Ostrava a přidružené organizace, s účastníkem: 

Moore Advisory CZ s.r.o. 
se sídlem: Karolinska 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 09692142  
za cenu nejvýše přípustnou 985 000 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení stavby veřejného 
osvětlení „Doplnění VO Masarykovo náměstí” 
  
Usnesení číslo: 08056/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení stavby 
„Doplnění VO Masarykovo náměstí” za cenu nejvýše přípustnou 184 936,97 Kč bez DPH 
se společností Ostravské komunikace, a.s. IČO: 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na provedení aktualizace bezpečnostních systémů v objektech v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra Ostrava, a.s., 
ul. Technologická 372/2, 373/4, 375/3 a 376/5, Ostrava-Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 08057/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/59 
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě KELCOM International, spol. s.r.o., se sídlem 
Daliborova 42, 709 00 Ostrava, IČO: 47666234, na provedení aktualizace bezpečnostních 
systémů v objektech na ul. Technologická 372/2, 373/4, 375/3 a 376/5, 708 00 Ostrava, 
a to za cenu 239 886,- Kč bez DPH 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje § 6171, pol. 5152, ORJ 136 o 290 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje § 3639, pol. 5171, ORJ 136 o 290 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) návrhu tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) návrhu tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 5 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výměnu aktivních 
IT prvků pro objekty na ul. Technologická 372/2 a 373/4, 
Ostrava-Pustkovec v areálu Moravskoslezského inovačního centra 
Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08058/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/59 
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Services4isp s.r.o., se sídlem Bedřicha 
Nikodéma 424, 708 00 Ostrava, IČO: 03065596, na výměnu aktivních IT prvků v objektech 
na ul. Technologická 372/2 a Technologická 373/4, 708 00 Ostrava, a to za cenu 200 470,- Kč 
bez DPH 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) návrhu tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 6 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výměnu nouzového 
osvětlení v objektech na ul. Technologická 372/2 a 373/4, 
Ostrava-Pustkovec v areálu Moravskoslezského inovačního centra 
Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08059/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Jaroslav Moldřík, se sídlem Lučina 89, 
739 39 Lučina, IČO: 87046679, na výměnu nouzového osvětlení v objektech 
na ul. Technologická 372/2 a Technologická 373/4, 708 00 Ostrava, a to za cenu           
150 763,20,- Kč bez DPH 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) návrhu tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/59 
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce tepelného hospodářství MNO”, 
poř. č. 096/2021 
  
Usnesení číslo: 08060/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07286/RM1822/111 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „Rekonstrukce tepelného hospodářství MNO“, v areálu Městské 
nemocnice Ostrava, na ul. Nemocniční, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem, 
který předložil svou nabídku pod poř. č. 6: 

CENTROPROJEKT GROUP a.s. 
se sídlem: Štefánikova 167, 760 01 Zlín 
IČO: 01643541 

za cenu nejvýše přípustnou 54.992.251,24 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Instalace vánoční dekorace”, poř. č. 197/2021 
  
Usnesení číslo: 08061/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na dopravu, montáž 
a demontáž vánoční dekorace, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

PERI, spol. s r.o. 
se sídlem: Jesenice u Prahy, Průmyslová 392, PSČ 25242 
IČO: 45787948 

za cenu nejvýše přípustnou 535.000,- Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/59 
  

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce rozvoden VN v areálu MNO “, 
poř. č. 126/2021 
  
Usnesení číslo: 08062/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Rekonstrukce rozvoden VN v areálu MNO”, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Petr Hýža - Městská nemocnice Ostrava 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Lukáš Hradil - Městská nemocnice Ostrava 
3. Ing. Renata Žáčková, DiS. - odbor investiční 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/59 
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 10 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
příkazní v souvislosti s instalací systémů EPS - elektrické požární 
signalizace v domovech pro seniory IRIS, Magnolie a Čujkovova 
  
Usnesení číslo: 08063/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy příkazní se společností TEMAR 
spol. s r.o., Vítkovická 1708/17,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO:60318929, za cenu 
nejvýše přípustnou 298.000 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Pracovně lékařské služby MPO“, poř. č. 173/2021 
  
Usnesení číslo: 08064/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na poskytování 
pracovnělékařských služeb pro zaměstnance statutárního města Ostravy zařazené do Městské 
policie Ostrava na období let 2022 - 2024 s dodavatelem: 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80, Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 00635162 

za jednotkové ceny bez DPH uvedené v předloženém materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/59 
  

RM_VZ 12 
Návrh na uzavření smluv na zajištění údržby a správy v lokalitě 
Obchodně-podnikatelského areálu a Strategické průmyslové zóny 
Ostrava-Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08065/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smluv na zajištění údržby a správy v lokalitě Obchodně-podnikatelského areálu 
a Strategické průmyslové zóny Ostrava-Mošnov, mezi Statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451, a společnostmi Ostravské 
komunikace, a.s., se sídlem: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, 
dle přílohy č. 1 - 7 předloženého materiálu a Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem: 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25816977, dle přílohy č. 8 -
12 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 13 
Objednávka služeb 
  
Usnesení číslo: 08066/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o zadání zakázky malého rozsahu formou objednávky dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
se společností CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., IČO: 48118753, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 
140 00 Praha – Nusle, a to za cenu nejvýše přípustnou 153.700,00 Kč bez DPH 

  
2) rozhodla 

  
o svěření pravomoci vedoucímu odboru investičního Magistrátu města Ostravy 
k uzavření objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_VZ 14 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Bartovice -
2. část”, poř. č. 095/2021 
  
Usnesení číslo: 08067/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/59 
  

 1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o společném zadávání veřejné zakázky a Dohody o naplnění podmínek 
žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací záměru ekologické revitalizace, v rámci realizace 
veřejné zakázky „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Bartovice - 2. část” v rozsahu 
dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu, se subjektem: 

Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 525/15, 118 10  Praha 1 
IČO: 00006947 

  
2) rozhodla 

  
o vyzvání dodavatelů k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zhotovení stavby „Rekonstrukce a rozšíření 
kanalizace Bartovice - 2. část”, a to v rozsahu dle předloženého materiálu a v rozsahu 
přílohy č. 3  a č. 4 předloženého materiálu a za podmínky rozhodnutí ministerstva financí 
o zadávacím řízení 

  
3) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci a realizační smlouvu k veřejné zakázce „Rekonstrukce a rozšíření 
kanalizace Bartovice - 2. část” v rozsahu dle přílohy č. 3 a č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_VZ 15 
Veřejná zakázka „Studie proveditelnosti revitalizace MNO II.”, 
poř. č. 195/2021 
  
Usnesení číslo: 08068/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování studie proveditelnosti 
revitalizace Městské nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 
členové: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/59 
  

 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. MUDr. Petr Uhlig - Městská nemocnice Ostrava, p. o. 
4. Mgr. Zdeněk Živčák, MPA - odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Petr Hýža - Městská nemocnice Ostrava, p.o. 
4. Ing. Marcela Adámková - odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 16 
Soutěž o návrh „Náměstí Edvarda Beneše”, poř. č. 110/2021 
  
Usnesení číslo: 08069/RM1822/124 

(zn.předkl.) 
62 

  
k usnesení č. 07091/RM1822/108 
  
Rada města 
  
1) vylučuje 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/59 
  

na základě stanoviska poroty uvedeného v příloze č. 1, ze soutěže o návrh vyhlášené 
k řešení veřejného prostranství „Náměstí Edvarda Beneše” 

účastníka s návrhem označeným poř. č. 2 

  
2) rozhodla 

  
v druhé fázi soutěže o návrh „Náměstí Edvarda Beneše” vyzvat k doplnění návrhů pro potřeby 
jejich hodnocení dle podmínek uvedených v Zápisu z hodnotícího zasedání poroty 
(1. fáze) v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu účastníky s návrhy označenými 
poř. čísly 1 a 3 

 

 


